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OBJEKTI:

“* KRIJIMI I QENDRAVE TE FSHATRAVE ME

SIPERFAQE QENDRIMI ,PUSHIMI, PARKIMI
DHE LULISHTE,FSHATI MBRAKULL”

KRIJIMI I QENDRES Si FSHATIT MBRAKULL
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HYRIJE

Bashkia Polican né& kuadér t& pérmirésimit t€ infrastrukturés rrugore ka hartuar njé
séré projektesh pér vitin 2019 . Njé ndér projektet kryesore éshté dhe “Krijimi i
gendrave té fshatrave me sipérfage qéndrimi ,pushimi, parkimi dhe v
lulishte,fshatiMbrakull” i cili konsiston né pérmirésimin e infrastrukturés vendore,
pérmes jetézimit t& hapésirave publike, pérmirésimit té aksesit dhe té [évizshmé&risé,
rivitalizimit t&€ gendrave urbane, 1€vizjen né formé shétitje t& qytetaréve tété gjitha
grupmoshave, kalimin e kohé&s sé liré té qytetaréve et;.
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ORTOFOTO E QENDRES SE FSHATIT MBRAKULL

KRIJIMI I QENDRES SK FSHATI MBRAKULL
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- Krijimi i gendrés sé fshatit Mbrakull me sipérfage qéndrimi, pushimi,
parkimi, ndrigimi dhe lulishte do ti shérbejé€ jo vetém banoréve t& fshatit
Mbrakull e cila eshté njé zon€& mjaft e populluar,por edhe qytetaréve té tjeré
qé lévizin me mjete transporti pér né Berat apo Polican. Do t&€ ndértohet me
té gjithé parametrat bashkékohor

- Pérveg krijimit t&€ gendrés me té gjithé elementét pérbérés sipas parametrave
bashkékohor t€ infrastrukturés , do t&€ ndértohet dhe rruga para pallateve, nga
gendra deri tek pallati i fundit, e cila pérfshin hapésirat para 4 pallateve. Kjo
rrugé do t&€ ndértohet me té gjitha parametrat infrastrukturore.

- Krijimi i gendrés sé fshatit Mbrakull do té realizohet né ish gendrén e fshatit ,
prané stacionit t€ autobusit , né ané t&€ majté té segmentit rrugor Poligan- Berat.




Gjendja aktuale

KRIJIMI I QENDRES SE FSHATIT MBRAKULL



Me ané té “ KRIJIMIT TE QENDRAVE TE FSHATRAVE ME
SIPERFAQE QENDRIMI ,PUSHIMI, PARKIMI DHE LULISHTE,FSHATI

MBRAKULL“kérkohet g€ t& inkurajohet aksesishlodhés pér
k&mbésorét pér té gjithé grupmoshat.

Parimet kryesore té projektit: “Krijimi i gendrave té fshatrave
me sipérfage géndrimi, pushimi, parkimi dhe lulishte, fshati
Mbrakull”

 T€& promovojé€ kualitetin e nj& hapésire t& hapur dhe t&
aksesueshme t&€ miré€pérdorur dhe vlerésuar ;

 T€ ruajé dhe t&€ pérdité€sojé vlerat e jetés kulturore;

* T€ lexoj& mé s€ miri funksionet q&€ krijohen q& nga krijimi e
pércaktimii kétij sheshi si njé€ pérgasje e s€ nesérmes;

 T€ promovojé aksesin kémbésor si dhe lidhjet me
rrugénnacionale Polican-Berat;

 T€ rivlerésojé t& gjithé elementét e tij nén njé kéndvéshtrim
integrues peizazhist dhe t€ tradité€s né lidhje me materialet
ndértimoré;

* T€ rehabilitoj€ rrugén pér levizjen lirshém t€kémbésoréve dhe
mjeteve ;

* T& rehabilitojé€ gendrén e fshatit duke ofruar vend pushime,
gjelbérim dhe ndricim pér kété lagje si dhe pér t€ rinjté qé
frekuentojné orét e mbrémjes.
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